
Abschnitt 4 - Sonntag 03.12.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 00:45 nach Abs.3

Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
SG Neukölln e.V. Berlin 5621  21/ 11  40/  0
Gesamt für den Verband   21/  11   40/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
TV Gut Heil Billstedt 4128  18/ 18  58/  0
Gesamt für den Verband   18/  18   58/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
Hannover 96 7079   4/  1   7/  0
MTV Eintracht Celle 3723   2/  8  19/  0
SC Altwarmbüchen 3953  12/ 15  42/  0
Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V. 7224   1/  9  10/  0
SG Letter 05 e.V. 3803   1/  0   1/  0
SGS Barsinghausen 6712   1/  1   2/  0
W98 Hannover 6661  26/ 26  86/  0
WSV Bennigsen 5050   2/  2   8/  0
Gesamt für den Verband   49/  62  175/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
Alle Vereine   88/  91  273/  0



Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Engel, Eske SV Garbsen
Schiedsrichter 2 Bernstein, Frank SC Altwarmbüchen
Starter 1 Woler, Malte TV Gut Heil Billstedt
Schwimmrichter 1 Meyer, Sven WSV Bennigsen
Schwimmrichter 2 Starter,  
Sprecher 1 Waßmann, Wiebke SC Altwarmbüchen
Sprecher 2 Burchardt, Julia SC Altwarmbüchen
Auswerter 1 Hofmann, Steffen SC Altwarmbüchen
Protokollführer Franke-Fischer, Barbara SC Altwarmbüchen
Computer 1 Ahrens, Jörn SC Altwarmbüchen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Zielrichter, 1 
Zielrichter 1 Hildebrand, Vanessa SG Neukölln e.V. Berlin
Zielrichter 2 Schlaack, Sonja TV Gut Heil Billstedt
Zielrichter 3 Baugart, Denny TV Gut Heil Billstedt

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Wunsch, Pamela SG Neukölln e.V. Berlin
Zeitnehmer Bahn 1 Fündeling, Jan MTV Eintracht Celle
Zeitnehmer Bahn 2 Stegmann, Kerstin W98 Hannover
Zeitnehmer Bahn 3 Malten, Sven Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Perleberg, Jens W98 Hannover
Zeitnehmer Bahn 5 Stellmacher, Lena TV Gut Heil Billstedt
Reservezeitnehmer 1 Wunsch, Pamela SG Neukölln e.V. Berlin

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Bahn, 1 W98 Hannover
Wenderichter Bahn 1 Hermanek, Sylke W98 Hannover
Wenderichter Bahn 2 Standke, Nadine Hannover 96
Wenderichter Bahn 3 Bahn, 2 
Wenderichter Bahn 4 Klöckner, Tamara Seelzer Schwimmsportverein von 2022 e.V.
Wenderichter Bahn 5 Bahn, 4 



Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 21 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 23 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 24 - 100m Freistil männlich

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Airich, Alexandra 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:40,34 178
2. Perleberg, Julka 2014 W98 Hannover 01:57,63 110
3. Westphal, Marietta 2014 W98 Hannover 02:27,19 56

nicht am Start
Dovnar, Diana 2014 W98 Hannover
Weis, Henrike 2014 SC Altwarmbüchen

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 01:39,37 183
2. Zabashta, Daniela 2013 W98 Hannover 01:43,56 162
3. Schanze, Ada 2013 W98 Hannover 01:46,29 150
4. Gonzalez Stegmann, Carmen Valentina 2013 W98 Hannover 01:47,72 144
5. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:54,03 121
6. Bär, Juliana 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:54,05 121

abgemeldet
Kott, Maja Mathilda 2012 SGS Barsinghausen

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wildner, Julie Marie 2011 W98 Hannover 01:22,01 327
2. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 01:23,56 309
3. Dovnar, Luisa Emely 2011 W98 Hannover 01:24,28 301
4. Kämmerer, Ylvi 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:28,99 256
5. Makein, Mia 2010 W98 Hannover 01:31,19 237
6. Harmjanz, Lillian 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:32,37 228
7. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:33,14 223
8. Praetor, Valentina 2010 W98 Hannover 01:33,42 221
9. Korf, Darya 2010 W98 Hannover 01:39,15 185
10. Walczak, Lidia 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:40,18 179
11. Ziefle, Janna 2011 SC Altwarmbüchen 01:40,62 177
12. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:42,99 165
13. Lempke, Katharina 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:48,91 139
14. Schöttker, Pia 2011 SC Altwarmbüchen 01:50,77 132
15. Fischer, Ella Maria 2011 W98 Hannover 01:50,94 132
16. Hofmann, Lisa 2011 SC Altwarmbüchen 01:56,34 114

nicht am Start
Käppner, Julie 2010 SG Neukölln e.V. Berlin
Possenriede, Lieke Maria 2010 W98 Hannover

abgemeldet
Romero Rana, Gabriela 2010 W98 Hannover



Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Radchenko, Kira 2009 W98 Hannover 01:29,32 253
2. Schweizer, Valeria 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:31,68 234
3. Ulucaagac, Lavinya 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:34,31 215
4. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:34,31 215
5. Hallmann, Josefine 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 01:36,54 200
6. Standke, Inga 2009 Hannover 96 01:39,84 181
7. Roth, Emilia Sophie 2009 MTV Eintracht Celle 01:41,50 172

disqualifiziert
Niklas, Antonia 2009 TV Gut Heil Billstedt

Die Schwimmerin hat die zweite Teilstrecke in Bauchlage begonnen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:15
Mashchenko, Daria 2008 MTV Eintracht Celle

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:15

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Reich, Virginia 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 01:31,76 233
2. Dalmann, Jennifer 2007 Hannover 96 01:36,53 200

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wulkopf, Nele 2004 WSV Bennigsen 01:31,66 234
2. Griesbach, Mariel 2005 SG Neukölln e.V. Berlin 01:31,76 233

nicht am Start
Prelle, Julika 2004 WSV Bennigsen

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wildner, Julie Marie 2011 W98 Hannover 01:22,01 327
2. Viola, Zuzanna 2001 TV Gut Heil Billstedt 01:22,84 317
3. Leffler, Frida 2010 W98 Hannover 01:23,56 309
4. Dovnar, Luisa Emely 2011 W98 Hannover 01:24,28 301
5. Hantel, Vanessa 1998 TV Gut Heil Billstedt 01:28,66 258
6. Kämmerer, Ylvi 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:28,99 256
7. Radchenko, Kira 2009 W98 Hannover 01:29,32 253
8. Scholz, Anja 1964 TV Gut Heil Billstedt 01:29,48 251
9. Makein, Mia 2010 W98 Hannover 01:31,19 237
10. Wulkopf, Nele 2004 WSV Bennigsen 01:31,66 234
11. Schweizer, Valeria 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:31,68 234
12. Griesbach, Mariel 2005 SG Neukölln e.V. Berlin 01:31,76 233
13. Reich, Virginia 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 01:31,76 233
14. Harmjanz, Lillian 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:32,37 228
15. Toibermann, Alexandra 2011 TV Gut Heil Billstedt 01:33,14 223
16. Praetor, Valentina 2010 W98 Hannover 01:33,42 221
17. Ulucaagac, Lavinya 2008 TV Gut Heil Billstedt 01:34,31 215
18. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 01:34,31 215
19. Dalmann, Jennifer 2007 Hannover 96 01:36,53 200
20. Hallmann, Josefine 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 01:36,54 200
21. Korf, Darya 2010 W98 Hannover 01:39,15 185
22. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 01:39,37 183
23. Standke, Inga 2009 Hannover 96 01:39,84 181
24. Walczak, Lidia 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 01:40,18 179
25. Airich, Alexandra 2014 TV Gut Heil Billstedt 01:40,34 178
26. Ziefle, Janna 2011 SC Altwarmbüchen 01:40,62 177
27. Roth, Emilia Sophie 2009 MTV Eintracht Celle 01:41,50 172
28. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 01:42,99 165



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
29. Zabashta, Daniela 2013 W98 Hannover 01:43,56 162
30. Schanze, Ada 2013 W98 Hannover 01:46,29 150
31. Gonzalez Stegmann, Carmen Valentina 2013 W98 Hannover 01:47,72 144
32. Lempke, Katharina 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 01:48,91 139
33. Schöttker, Pia 2011 SC Altwarmbüchen 01:50,77 132
34. Fischer, Ella Maria 2011 W98 Hannover 01:50,94 132
35. Kadunic, Carmen Maria 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:54,03 121
36. Bär, Juliana 2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:54,05 121
37. Hofmann, Lisa 2011 SC Altwarmbüchen 01:56,34 114
38. Perleberg, Julka 2014 W98 Hannover 01:57,63 110
39. Westphal, Marietta 2014 W98 Hannover 02:27,19 56

nicht am Start
Sprätz, Kerstin 1969 TV Gut Heil Billstedt


